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er, at mennesker, der tjener mere end 300.000 
kr., skal have et statstilskud på 20 pet. af opspa- 
ringen, når de sparer penge op på kapitalpen- 
sion. Almindelige mennesker, der tjener 
250.000,210.000 kr. skal ikke have noget tilskud 
til deres opsparing. 

Kunne vi ikke lige få den konservative ord- 
fører til at forklare retfærdigheden i at slås for, 
at de, der har allermest, skal have et særligt til- 
skud på 20 pet. af opsparingen, som alle andre 
mennesker ikke skal have. Jeg har altså svært 
ved at få øje på, hvorfor det er så vigtigt for De 
Konservative, medmindre man har regnet ud, 
at alle i den konservative folketingsgruppe selv 
nyder godt af det tilskud. 

Så vil jeg gerne spørge De Konservative om 
nr. 2 ting: Kan det bekræftes, at det er meget 
vigtigt for De Konservative at opretholde en 
fidus, der muliggør, at aktieejere kan slippe for 
at betale avanceskat? 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Nu lykkedes det jo ikke at få noget svar fra 
Venstre. Det er muligt, at De Konservative har 
en klarere holdning. 

Jeg vil godt spørge, om De Konservatives 
holdning til den aftale, regeringen har indgået 
med kommunerne om, at kommunernes vækst 
højst må være 1 pet. i de kommende år. Mener 
De Konservative, at det er for meget, at det er 
for lidt, eller at det er passende, når man tager i 
betragtning, at vi jo også skal holde sammen på 
den samlede økonomiske udvikling i Danmark? 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vemersen (S): 
Det var de samme synspunkter igen, vi hørte 
om kapitalpensionerne. Vi har fået en række 
oplysninger her i forbindelse med oplægget til 
pinsepakken. Vi har fået oplysning om, at 80 
pet. af dem, der tjener over 300.000 kr., har 
kapitalpensioner, de indbetaler næsten fuldt 
hus, og det er den gruppe, som har 58 pet. i fra- 
drag. 

Vi har fået oplysning om, at de, der tjener 
under 200.000 kr., af dem er der også nogle, der 
har kapitalpension, men det er ganske få. Det er 
ganske få. Og de indbetaler ganske små beløb. 
Sådan er virkeligheden. Er der nogen som helst 
grund til, at der skal gives statstilskud i en 
sådan grad til de højestlønnede i det her land, 
for at de kan få deres pensioner? Er der nogen 
som helst grund til det, hvis man ikke ligefrem 

er i besiddelse af en ganske bestemt konservativ 
ideologi? 

Og så er der virksomhederne. Samme dag, 
som Venstre og De Konservative fremsatte 
deres forslag til finanslov, kunne man læse i 
Børsen: »Danske virksomheders vækst er i ver- 
densklasse, og det er deres overskud også.« 

Det ser vist ikke så sort ud endda. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Estrup (RV): 
Jeg sad og tænkte lidt over, hvad det egentlig 
var, der fik fru Pia Christmas-Møller til at hidse 
sig så voldsomt op, for når man hørte efter, 
hvad der blev sagt, var regeringen jo, ud over at 
være dødssyg og arrogant, i besiddelse af et 
synderegister, som jo burde berolige den kon- 
servative ordfører. For vælgemes dom og ekse- 
kvering ved lejlighed burde da være fryd og 
gammen. 

Men realiteten er vel, at der er tale om en 
gang alibi-snak. Sagen er jo, at det ingen steder 
passer, når det bliver sagt, at der ikke var tale 
om seriøs kontakt mellem V og K og regerings- 
partieme. 

Realiteten er den, at det tilbud, som Venstre 
og De Konservative fik, var af en størrelsesor- 
den, så det er svært at forklare konservative 
vælgere, at det sagde man nej til, oven i købet 
uden at ville diskutere det, uden overhovedet at 
ville tage et nyt møde. 

Jeg troede på et eller andet tidspunkt, at jeg 
til evig tid skulle savne hr. Jacob Haugaard, da 
han forlod Tinget. Nu er jeg klar over, at de ele- 
menter, som hr. Jacob Haugaard repræsentere- 
de -  de bevidst arbejdssky elementer -  faktisk 
stadig væk er her. Det er jo rart at mærke. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Flere har været inde på spørgsmålet om kapi- 
talpension. Hvorfor er Det Konservative Folke- 
parti så indædt over, at regeringen nu straffer 
mennesker, som sparer op på kapitalpension? 
Er det mon, fordi hele den konservative folke- 
tingsgruppe hver især haren kapitalpension og 
betaler topskat? 

Nej, det er ikke derfor. Jeg har ikke nogen 
kapitalpension, og jeg er sikker på, at der er 
mange af mine gode fæller, der heller ikke har 
nogen kapitalpension. Vi forfægter nemlig ikke 
bare egeninteresser; det er ikke det, det handler 
om. 


